
 

Servizio Affari istituzionali e Legali 
Il Responsabile del Procedimento e/o il Funzionario Istruttore: Antonio Zuccaro 

 

DECRETO 
 
Oggetto: Sostituzione rappresentante studenti in Consiglio di Amministrazione  
 

IL RETTORE 

VISTI: 
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale 26 settembre 2020, n. 239 e in particolare 
l’art.7; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 961 del 27 novembre 2020 e in 
particolare l’art. 27; 

VISTA la comunicazione del 23 gennaio 2024, prot.n.21327, con cui il consigliere Leonardo Tosoni, 
rappresentante delle studentesse e degli studenti, rassegna le proprie dimissioni dalla carica di 
consigliere; 

VISTO il D.R. 450/2022, prot.186256, relativo agli esiti delle elezioni studentesche del 17-18-19 
maggio 2022; 

VISTO il D.R. 900/2022, prot. 303461, relativo alla nomina dei rappresentanti in Consiglio di 
Amministrazione per il biennio accademico 2022/2024; 

VISTO che il sig. Mattia Rebessi risulta essere il primo dei/lle non nominati/e tra i/le rappresentanti 
degli studenti e delle studentesse eletti in Consiglio di Amministrazione nella lista “STUDENTI PER- 
UDU BRESCIA”; 

VERIFICATA per le vie brevi la disponibilità del sig. Mattia Rebessi a ricoprire la carica di consigliere; 
RILEVATO che il sig. Mattia Rebessi risulta regolarmente iscritto al 5° anno del corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza e non sussistono condizioni di incompatibilità per 
l'assunzione della carica ai sensi dell’art.12 dello Statuto; 
 

DECRETA 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  

di nominare il sig. Mattia Rebessi, rappresentante delle studentesse e degli studenti nel Consiglio di 
Amministrazione di questa Università, per lo scorcio del biennio 2022/2024, sino alla scadenza del 
31 ottobre 2024, in sostituzione del sig. Leonardo Tosoni. 

 
Brescia, data del protocollo 

 

                   IL RETTORE 
           (Prof. Francesco Castelli) 

                                                                                           F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 

 


		2024-01-26T16:43:54+0100
	IT
	Francesco Castelli




